
 

 
 

 

UNIVERSIDAD CENTRAL DEL ECUADOR 

FACULTAD DE ARQUITECTURA Y URBANISMO 

 

 
 

 

TELEFONOS: (593-2) 2902317- E-MAIL: decanato.fau@uce.edu.ec-WEB:https://www.uce.edu.ec/web/fau-CIUDAD UNIVERSITARIA: CASILLA  763 A – QUITO-ECUADOR 

 

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA DE APROBACIÓN DEL PLAN ANUAL DE COMPRAS 

PAC 2021 

No. FAU-UCE-2021-001 
 

 

ARQ. MARITZA BALCÁZAR BASANTES M. Arch 

DECANA  

FACULTAD DE ARQUITECTURA Y URBANISMO 

UNIVERSIDAD CENTRAL DEL ECUADOR 

 

 

 

CONSIDERANDO: 

 

 

Que, el Art. 22 de la Ley Orgánica de Contratación Pública señala: “Las 

entidades contratantes, para cumplir con los objetivos del plan nacional 

de desarrollo sus objetivos y necesidades institucionales, formularán el 

Plan Anual de Contratación con el presupuesto correspondiente, de 

conformidad a planificación plurianual de la institución, asociados al Plan 

Nacional de Desarrollo y a los presupuestos del estado.” 

 

Que, el segundo inciso del Articulo antes señalado, establece que: “El plan será 

publicado obligatoriamente en la página WEB de la entidad contratante 

dentro de los quince (15) días de enero de cada año e interoperará con 

el Portal de Compras Públicas.” 

  

Que, el Art. 25 del Reglamento General del a Ley Orgánica de contratación 

Pública establece: hasta el 15 de enero de cada año la máxima 

autoridad de cada entidad contratante o su delegado, aprobará y 

publicará el Plan Anual de Contratación (PAC), el mismo que contendrá 

las obras, bienes y servicios incluidos los de consultoría que se contratarán 

durante ese año, en función de sus respectivas metas institucionales y de 

conformidad a lo dispuesto en el artículo 22 de la Ley; 

 El plan Anual de Contratación podrá ser reformado por la máxima 

autoridad o su delgado, mediante resolución debidamente motivada, la 

misma que junto con el plan reformado será publicado en el portal 

www.compraspublicas.gov.ec. Salvo las contrataciones de ínfima 

cuantía o aquellas que respondan a situaciones de emergencia, todas 

las demás deberán ser incluidas en el PAC inicial o reformulado. 

 

Que,  El plan anual de contratación de la Facultad de Arquitectura y Urbanismo 

para el año 2021 fue elaborado en base a las necesidades de las 

diferentes unidades de gestión; 

https://www.uce.edu.ec/web/fau
http://www.compraspublicas.gov.ec/


 

 
 

 

UNIVERSIDAD CENTRAL DEL ECUADOR 

FACULTAD DE ARQUITECTURA Y URBANISMO 

 

 
 

 

TELEFONOS: (593-2) 2902317- E-MAIL: decanato.fau@uce.edu.ec-WEB:https://www.uce.edu.ec/web/fau-CIUDAD UNIVERSITARIA: CASILLA  763 A – QUITO-ECUADOR 

 

 

Que,  Mediante oficio circular N R-16-2021 de 14 de enero de 2021, el Dr. 

Fernando Sempértegui Ontaneda, Rector de la Universidad Central del 

Ecuador, comunica: “…Para el registro del PAC 2021, y resultado de la 

consulta efectuada por la Dirección de Contratación Pública, en el SOCE 

y en el Modulo Facilitador de la Contratación Publica, todavía no están 

disponibles desde el SINAFIP las partidas presupuestarias validadas por el 

Ministerio de Finanzas para proceder con el registro de las contrataciones 

que se han planificado realizar.  

 El Ministerio de Finanzas mediante circular No. MEF-VGF-2020-001.C de 

fecha 31 de diciembre de 2020, emitió las Directrices de Apertura del 

Ejercido fiscal 2021, en el que indica: “CRONOGRAMA PARA APLICACION 

DE LAS DIRECTRICES PARA LA APERTURA DEL EJERCICIO FISCAL 2021 (…) 4 

Apertura de la herramienta informática para ejecución de las entidades 

18 de enero de 2021. (…).” 

 Mediante chat en línea al Servicio Nacional de Contratación Publica, 

recomienda que se publique el PAC en la página de la Institución, hasta 

que se habilite el SINAFIP, y proceder a la actualización en el SOCE 

 De lo expuesto y por única vez para este año 2021, con el fin de dar 

cumplimiento a las disposiciones legales de publicar el Plan Anual de 

Compras Públicas hasta el 15 de enero de 2021, se DELEGA a los señores 

Decanos y Directores de las Entidades Operativas Desconcentradas, 

suscribir la Resolución Administrativa del Plan Anual de Compras Publicas 

de la dependencia a su cargo y dispongan su publicación en la página 

institucional de la Universidad Central del Ecuador. Una vez que se 

habilité el SINAFIP publiquen en el Portal de Servicio Nacional de 

Contratación Publica el PAC.” 

   

 En uso de las atribuciones delegadas por el señor Rector; 

 

RESUELVE: 

 

Artículo- 1.- Aprobar el Plan Anual de Contratación PAC de la Facultad de 

Arquitectura y Urbanismo de la Universidad Central del Ecuador 

para el ejercicio económico 2021, por el valor de 152.411.90 (ciento 

cincuenta y dos mil cuatrocientos once con 90/100 dólares de los 

Estados Unidos de América, el PAC fue elaborado en función de las 

necesidades y objetivos de la Facultad de Arquitectura y Urbanismo 

de la Universidad Central del Ecuador. Que se anexa a la presente 

Resolución 

 

 

 

https://www.uce.edu.ec/web/fau


 

 
 

 

UNIVERSIDAD CENTRAL DEL ECUADOR 

FACULTAD DE ARQUITECTURA Y URBANISMO 

 

 
 

 

TELEFONOS: (593-2) 2902317- E-MAIL: decanato.fau@uce.edu.ec-WEB:https://www.uce.edu.ec/web/fau-CIUDAD UNIVERSITARIA: CASILLA  763 A – QUITO-ECUADOR 

 

Artículo 2.-  Disponer al Analista de Compras Públicas (e) de la Facultad, la 

publicación de la presente Resolución en la página de la 

Institución, hasta que se habilite el SINAFIP, y proceder a la 

actualización en el SOCE. 

 

Artículo 3.- Disponer a las distintas unidades de gestión de la Facultad de 

Arquitectura y Urbanismo de la Universidad Central del Ecuador, la 

efectiva y oportuna ejecución del Plan Anual de Contratación PAC, 

aprobado por la presente resolución. 

 

Artículo 4.-  La presente resolución entrará en vigencia a partir de la fecha de 

su suscripción. 

 

 

Dado en el despacho de la Señorita Decana, en Quito DM, a los 15 días del mes 

de enero de dos mil veintiuno 

 

  

 

 

 

 

ARQ. MARITZA BALCÁZAR BASANTES. M. Arch 

DECANA  

FACULTAD DE ARQUITECTURA Y URBANISMO 

UNIVERSIDAD CENTRAL DEL ECUADOR 
 

 

 

https://www.uce.edu.ec/web/fau


Nro. Partida Pres. CPC T. Compra T. Régimen Fondo BID
Tipo de 

Presupuesto
Tipo de Producto Cat. Electrónico Procedimiento Descripción Cant. U. Medida Costo U. V. Total Período

##########

.82.00.000.022

.000.1701.5302

35
.000000.002.00

00.0000

##########

.82.00.000.022

.000.1701.5302

35
.000000.002.00

00.0000

##########

.82.00.000.022

.000.1701.5302

35
.000000.002.00

00.0000

##########

.82.00.000.022

.000.1701.5302

35
.000000.002.00

00.0000

##########

.82.00.000.022

.000.1701.5302

35
.000000.002.00

00.0000

##########

.82.00.000.022

.000.1701.5302

35
.000000.002.00

00.0000

##########

.82.00.000.022

.000.1701.5302

35
.000000.002.00

00.0000

##########

.01.00.000.011

.000.1701.5308

05
.000000.002.00

00.0000

##########

1 632300021 Servicio Común NO Gasto Corriente Normalizado SI
Catalogo 

Electrónico

ADQUISICIÓN DE 

REFRIGERIOS 

PARA LOS 

ALUMNOS DE LA 

MAESTRÍA EN 

DISEÑO 

ARQUITECTÓNIC

O, PRIMER 

MÓDULO

154.00   Unidad 490.00 490.00 C1

2 632300021 Servicio Común NO Gasto Corriente Normalizado SI
Catalogo 

Electrónico

ADQUISICIÓN DE 

REFRIGERIOS 

PARA LOS 

ALUMNOS DE LA 

MAESTRÍA EN 

DISEÑO 

ARQUITECTÓNIC

O, SEGUNDO 

MÓDULO

308.00   Unidad 693.00 693.00 C1

3 632300021 Servicio Común NO Gasto Corriente Normalizado SI
Catalogo 

Electrónico

ADQUISICIÓN DE 

REFRIGERIOS 

PARA LOS 

ALUMNOS DE LA 

MAESTRÍA EN 

DISEÑO 

ARQUITECTÓNIC

O, TERCER 

MÓDULO

330.00   Unidad 742.50 742.50 C1

4 632300021 Servicio Común NO Gasto Corriente 12 SI
Catalogo 

Electrónico

ADQUISICIÓN DE 

REFRIGERIOS 

PARA LOS 

ALUMNOS DE LA 

MAESTRÍA EN 

DISEÑO 

ARQUITECTÓNIC

O, CUARTO 

MÓDULO

308.00   Unidad 693.00 693.00 C1

5 632300021 Servicio Común NO Gasto Corriente Normalizado SI
Catalogo 

Electrónico

ADQUISICIÓN DE 

REFRIGERIOS 

PARA LOS 

ALUMNOS DE LA 

MAESTRÍA EN 

DISEÑO 

ARQUITECTÓNIC

O, SEXTO 

MÓDULO

220.00   Unidad 495.00 495.00 C2

6 632300021 Servicio Común NO Gasto Corriente Normalizado SI
Catalogo 

Electrónico

ADQUISICIÓN DE 

REFRIGERIOS 

PARA LOS 

ALUMNOS DE LA 

MAESTRÍA EN 

DISEÑO 

ARQUITECTÓNIC

O, SÉPTIMO 

MÓDULO

330.00   Unidad 742.50 742.50 C2

7 632300021 Servicio Común NO Gasto Corriente Normalizado SI
Catalogo 

Electrónico

ADQUISICIÓN DE 

REFRIGERIOS 

PARA LOS 

ALUMNOS DE LA 

MAESTRÍA EN 

DISEÑO 

ARQUITECTÓNIC

O, OCTAVO 

MÓDULO

484.00   Unidad 1,089.00 1,089.00 C3

8 353210113 Bien Común NO Gasto Corriente Normalizado SI
Catalogo 

Electrónico

ADQUISICIÓN DE 

SUMINISTROS 

DE LIMPIEZA 

PARA LA 

FACULTAD DE 

ARQUITECTURA Y 

URBANISMO DE 

LA UCE

1.00   Unidad 2,221.76 2,221.76 C2

9 3891100173 Bien Común NO Gasto Corriente Normalizado SI
Catalogo 

Electrónico

ADQUISICIÓN DE 

SUMINISTROS 

DE OFICINA 

PARA LA 

FACULTAD DE 

ARQUITECTURA Y 

URBANISMO DE 

LA UCE

1.00   Unidad 1,447.14 1,447.14 C2



.01.00.000.011

.000.1701.5308

04
.000000.002.00

00.0000

1

.01.00.000.011

.000.1701.8401

03

.000000.002

1

.01.00.000.011

.000.1701.8401

07

.000000.002

1

.01.00.000.011

.000.1701.8401

07

.000000.002

1

.01.00.000.011

.000.1701.5302

04

.000000.002

1

.01.00.000.011

.000.1701.7307

04

.000000.002

9 3891100173 Bien Común NO Gasto Corriente Normalizado SI
Catalogo 

Electrónico

ADQUISICIÓN DE 

SUMINISTROS 

DE OFICINA 

PARA LA 

FACULTAD DE 

ARQUITECTURA Y 

URBANISMO DE 

LA UCE

1.00   Unidad 1,447.14 1,447.14 C2

10 3812200233 Bien Común NO Gasto Corriente Normalizado NO Infamia Cuantía

ADQUISICION DE 

MESAS DE 

TRABAJO PARA 

LOS TALLERES 

DE LA FACULTAD 

DE 

ARQUITECTURA Y 

URBANISMO

1.00   Unidad 70,000.00 70,000.00 C2

10 482200014 Bien Común NO Gasto Corriente 60,000.00 60,000.00 C2Normalizado NO Infamia Cuantía

ADQUISICION DE 

EQUIPOS: DRON, 

ESCANNER DE 

PLANOS, 

CAMARA 

FOTOGRAFICO 

NIKON, 

ESCANNER DE 

SLIDES, 

ESCANNER DE 

LIBROS, LECTOR 

CODIGO DE 

BARRA

1.00   Unidad

5,000.00 5,000.00 C112 841600111 Bien Común NO Gasto Corriente

2,798.00 2,798.00 C1

Normalizado NO Infamia Cuantía

MANTENIMIENTO 

Y REPARACION 

DE EQUIPOS Y 

SERVICIOS 

INFORMATICOS 

PARA LA 

FACUTAD DE 

ARQUITECTURA Y 

URBANISMO

1.00   Unidad

Normalizado NO Infamia Cuantía

ADQUISICION DE  

MATERIALES DE 

IMPRESION PARA 

LA FACULTAD DE 

ARQUITECTURA Y 

URBANISMO

1.00   Unidad

1,000.00 1,000.00 C1

12 38912013307 Bien Común NO Gasto Corriente

Normalizado NO Infamia Cuantía

ADQUISICION DE  

MATERIALES DE 

CONSTRUCCION 

PARA LA 

FACULTAD DE 

ARQUITECTURA Y 

URBANISMO

1.00   Unidad11 4299215110 Bien Común NO Gasto Corriente




